pada teks Jawa Kuna sejak sebelum abad ke-10
Masehi. Salah satu jenis kerupuk tertua adalah
rambak, yang keberadaannya diberitakan da-
lam prasasti Watukura I bertarikh Saka 824 (902
Masehi) -- terdapat banyak tulisan salah menu-
liskan dengan “Watu Pura”. Di situ tertulis
kerupuk rambak (kerupuk dari kulit sapi atau
kerbau) yang sampai sekarang masih ada dan
biasanya jadi salah satu bahan kuliner krecek.

Prasasti ini juga menyebut kuliner lain, seperti
ikan kakap kering (dendeng kakap) (Ratna-
wati 1997/1998: 282).